PAGE
2

	  BCH TỈNH KIÊN GIANG
                  ***
       Số: 273  /TĐTN

V/v triển khai các hoạt động hưởng ứng

 Tháng hành động quốc gia phòng, chống
HIV/AIDS năm 2013

	          ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
    Rạch Giá, ngày 20 tháng 11 năm 2013

Kính gửi:
Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn

 và Đoàn trực thuộc.
Thực hiện Công văn số 1217/SYT-BCĐ 138 ngày 06/11/2013 của Ban Chỉ đạo phòng chống tội phạm, buôn bán người, phòng, chống ma túy, mại dâm và phòng, chống HIV/AIDS (BCĐ 138) về việc triển khai Tháng hành động Quốc gia phòng, chống HIV/AIDS năm 2013;
Hưởng ứng Tháng hành động quốc gia phòng, chống HIV/AIDS năm 2013 (Từ ngày 10/11/2013 đến ngày 10/12/2013) và Chiến dịch phòng, chống AIDS toàn cầu nhân Ngày Thế giới Phòng, chống AIDS (01/12) với chủ đề năm 2013 là “ Getting to zero - Hướng tới mục tiêu ba không” và chủ đề mà Việt Nam tập trung vào là “Hướng tới không còn người nhiễm mới HIV”.

Ban Thường vụ tỉnh Đoàn đề nghị các huyện, thị, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc triển khai một số nội dung sau:

1. Tăng cường tổ chức các hoạt động truyền thông và vận động hưởng ứng Tháng hành động Quốc gia phòng, chống HIV/AIDS và Ngày Thế giới phòng, chống AIDS, tiếp tục chú trọng đến những người dễ tổn thương, người dân sống ở vùng sâu, vùng xa và đồng bào dân tộc thiểu số.

2. Tổ chức các hoạt động truyền thông tăng cường phổ biến Luật phòng, chống HIV/AIDS; Chiến lược Quốc gia phòng, chống HIV/AIDS đến năm 2020 tầm nhìn 2030 và các văn bản quy phạm pháp luật khác
3. Tổ chức các hoạt động truyền thông trực tiếp như truyền thông với cá nhân, truyền thông nhóm, thăm gia đình người nhiễm HIV hoặc người có hành vi nguy cơ cao; tổ chức sinh hoạt của các câu lạc bộ phòng, chống HIV/AIDS, các nhóm giáo dục đồng đẳng và các hình thức truyền thông có hiệu quả khác như đội tuyên truyền lưu động, các cuộc thi tìm hiểu phòng, chống HIV/AIDS... phù hợp với điều kiện thực tế địa phương, đơn vị...
4. Tổ chức các hoạt động văn hoá, thể dục thể thao, thi tuyên truyền viên, hội trại, triển lãm và các hoạt động khác nhằm huy động thanh thiếu nhi và toàn xã hội tham gia vào công tác phòng, chống HIV/AIDS với chủ đề “Hướng tới mục tiêu ba không” và chủ đề mà Việt Nam tập trung vào là “Hướng tới không còn người nhiễm mới HIV” đến mục tiêu là thanh thiếu niên; động viên họ biết tự phòng tránh và chăm sóc sức khỏe cho bản thân.
5. Các huyện, thị, thành Đoàn chủ động phối hợp với các ngành Y tế, Mặt trận Tổ quốc, Văn hóa, Công an, Lao động - TBXH, Phụ nữ, Cựu Chiến binh, Giáo dục và các cơ quan chức năng khác tổ chức mít tinh và diễu hành quần chúng ở địa phương mình. (lúc 8h00 ngày 01/12/2013)
Ban Thường vụ tỉnh Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc nghiêm túc thực hiện tinh thần Công văn này; báo cáo kết quả tổ chức các hoạt động về tỉnh Đoàn trước ngày 5/12/2013 (qua Ban Tuyên giáo tỉnh Đoàn, 22 Nguyễn Trung Trực, Rạch Giá, Kiên Giang. ĐT: 077.3876902).

	   Nơi nhận:

- Như kính gởi,
- BTV tỉnh Đoàn.
- Các Ban tỉnh Đoàn

- Lưu VP, TG.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

BÍ THƯ
(Đã ký)
Tống Phước Trường

2